
P00063.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 27/11/2006        N.      63 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ''NATALE 2006 - CAPODANNO 2007''. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasei     , addì ventisette     , del  mese di novembre,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che: 
- questa Amministrazione straordinaria  in occasione delle festività natalizie, tenuto 

conto della particolare vocazione turistica del Comune e nonostante la esiguità 
delle risorse da impegnare derivanti da significativi vincoli di spesa, intende 
promuovere una serie di eventi e manifestazioni che favoriscono un clima di 
accoglienza degli ospiti che hanno scelto l’isola quale meta di vacanza nella 
stagione invernale e nel corso delle festività natalizie; 

- occorre procedere ala illuminazione delle strade del centro cittadino, prevedendo 
altresì la collocazione di elementi di decorazioni natalizie, anche nelle contrade e 
nelle frazioni del Comune; 

- in data 21.11.206 con nota acquisita al protocollo al n.27283 la locale 
rappresentanza della ASCOM – CONFCOMMERCIO, facendo seguito ad incontri 
svoltisi con i rappresentanti dell’Ente su richiesta dei rappresentanti della predetta 
Associazione di categoria, ha presentato un programma di iniziative Natale 2006 – 
Capodanno 2007, dichiarando la disponibilità ad impegnare almeno € 10.000,00 di 
fondi dell’Associazione per la realizzazione delle attività programmate e richiedendo 
un contributo dell’Amministrazione oltre che il patrocinio alle iniziative anche 
mediante l’assicurazione della realizzazione di palchi e attrezzature tecniche e il 
rilascio delle necessarie autorizzazioni; 

- l’Amministrazione in considerazione della esiguità dei fondi da destinare alle 
iniziative di promozione e di animazione delle festività natalizie, intende aderire alla 
proposta di massima pervenuta dalla predetta locale rappresentata dall’ASCOM – 
CONFCOMMERCIO che espressamente prevede: 
Ø illuminazione Stradale 
Ø intrattenimento di piazza 
Ø illuminazione Castello Aragonese a cura e spese del Consorzio Ischia Isola; 

 



P00063.DLB 

CONSIDERATO che le iniziative si inseriscono perfettamente nei programmi di 
incentivazione della cultura e del turismo; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Ciò premesso, si propone di  

D E L I B E R A R E 
 
 
− stabilire quale contributo per la realizzazione degli eventi di cui al richiamato 

programma l’importo di € 15.00,00; 
− demandare al Direttore Generale l’adozione di apposito atto determinativo di impegno 

delle relative somme e di definizione delle modalità di erogazione del contributo dietro 
presentazione di idonea rendicontazione  da parte del legale rappresentante della 
locale ASCOM – CONFCOMMERCIO; 

− dare atto che si procederà alla materiale liquidazione delle spese ad acquisizione della 
documentazione contabile; 

− concedere l’utilizzo gratuito del suolo pubblico e degli spazi necessari allo svolgimento 
delle manifestazioni così come indicato nel programma; 

− disporre che la presente deliberazione venga trasmessa all’Ufficio Tecnico ai fini 
dell’assistenza tecnica ed al Comando Polizia Municipale per gli adempimenti di 
propria competenza; 

− dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
− allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 

riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito unanime. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
            Dott.Giovanni Amodio 
 
 
        _______________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P00063.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Direttore Generale dell’Ente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione 
programma “Natale 2006 – Capodanno 2007”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 



P00063.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00063.DLB 

 
 


